
新型コロナウイルス感染症に対する当社の取り組みについて 

 

2022年6月16日 

 

３回目 新型コロナウイルスワクチン職域接種実施 

 

 株式会社サカイ引越センターは、３回目の新型コロナウイルスワクチンの職域接種について、政府

方針に沿い、接種を希望するサカイ引越センターグループ従業員（アルバイトを含む）、及び従業員

の家族を対象に、３月３日から順次、ワクチンの職域接種を行いました。 

 サカイ引越センターは引き続き、感染拡大防止対策を徹底して参ります。 

 

１.接種時期：２０２２年３月～５月 

２.接種場所：本社（大阪府堺市） 

３.接種対象者：接種を希望する当社グループ従業員（アルバイトを含む）、従業員の家族 

 

 

2021年7月6日 

 

新型コロナウイルスワクチン職域接種の開始について 

 

 株式会社サカイ引越センターは、新型コロナウイルスワクチンの職域接種についての政府方針に沿

い、接種を希望するサカイ引越センターグループ従業員（アルバイトを含む）を対象に、７月５日よ

りワクチンの職域接種を開始しました。 

 サカイ引越センターは引き続き、感染拡大防止対策を徹底して参ります。 

 

１． 接種時期：２０２１年７月５日以降順次 

２． 接種場所：本社（大阪府堺市） 

３． 接種対象者：接種を希望する当社グループ従業員（アルバイトを含む） 

 

 

 

トラックに抗菌・抗ウイルス加工を実施 

 

当社はお客様により安心してご利用いただくために、全トラック車両の荷台、運転席全体に効果が

持続する抗菌・抗ウイルス加工を実施致しました。今後も、お客様に喜んでいただけるサービスを提

供できるよう、努力して参ります。 

 

【内容】 

抗菌・抗ウイルス加工には、株式会社YOOコーポレーション（大阪府藤井寺市）が製造するエンベロ

ープウイルス（インフルエンザ等）・ノンエンベローブウイルス（ノロウイルス等）を用いて第三者

機関の試験によりエビデンスを取得済のコーティング剤を使用しています。 



  
 

 

2020 年 6 月 10日 

 

従業員のマスク着用について 

 

 

新型コロナウイルス感染予防対策として、「マスクの着用の徹底」に取り組んで参りましたが、

これから夏期にかけて気温・湿度の上昇で従業員の熱中症リスクを高めるため、車両運転中や屋

外作業で付近に人がいない場合など、状況に応じてマスクを外して業務をさせていただく場合が

ございます。 

また、マスクの代わりにフェイスシールドを着用し、作業をさせていただく場合がございま

す。 

 

何卒ご理解いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

2020 年 4 月 24 日 時点

新型コロナウイルス感染症の全国的な拡大および緊急事態宣言などの発出を受け、弊社で は政

府、自治体、関係諸機関から示される正確な情報の収集に努めつつ、お客様・従業員 の安全を

最優先にサービスを継続しております。 

弊社では、安全対策として全従業員に、「手洗い、うがい」「毎朝の体温報告」、「マスクの着用」、

「職場環境の改善 」を徹底しております。 

また、従業員の発熱が確認された場合には、即業務を停止させ、自宅待機の指示をするととも

に、本社にて情報を集約し速やかに情報発信をします。 

このような取り組みを行いながら、可能な限りお客様のご要望に対応させていただきます。就き

ましては、お客様にも感染拡大予防の趣旨をご理解いただき、以下の通りご協力をお 願いいた

します。 

 

◎お客様へのお願い  

・発熱、咳、くしゃみなどの症状他、体調が悪くなられた場合は、無理をなさらずに早めにお

申し出下さい。引越日程の再調整をさせて頂きます。 

・お見積もり時には、お客様ご自身も手洗い、マスクの 着用をお願いいたします。 

 

 

お客様・従業員の安全確保のため、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。



 


